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Shtojca 15 
        
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
 
 

Nr.________Prot.          Data  ____/____/ 2016 
 

 

Për: BAJRAMI N.+FUSHA. Adresa: Elbasan Lagjja Qemal Stafa, pallati prane furres se 

”Xhevatit”, kati i I_re.  
 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur per Pune. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rehabilitimi sheshit publik pranë Mauzoleumit faza I”, me fond 

limit 332’946’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 200 dite.    
 

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.49, date 12 Dhjetor 

2016]  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X,  
 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.S I R E T A  2F      K51501008J  
+ AGRI CONSTRUCTION      K01725001F 

+ SELAMI       J77304706L 

Vlera 244’444’444(Dyqind e dyzet e kater milion e katerqind e dyzet e kater mije e katerqind e 

dyzet e kater)leke 

2. BAJRAMI N.      K02727202O 
+ FUSHA        J61922018S  

Vlera 279’457’740(Dyqind e shtatedhjet e nente milion e katerqind e pesedhjete e shtate mije e 

shtateqind e dyzet)leke 

3. MELA       K62320011G 
+ ALB SHPRESA      J72110003F 

+ CURRI       S67902718S 

Vlera 282’000’000(Dyqind e tetedhjet e dy milion)leke. 

4. ALKO-IMPEX General Construcion   K91326028I 

Vlera 286’577’000(Dyqind e tetedhjet e gjashte milion e peseqind e shtatedhjete e shtate mije) 

5. A.L-ASFALT        K815111508A 
+VICTORIA INVEST      K32712206U 

+VICTORIA INVEST INTERNACIONAL   L02712202J 

Vlera 299’999’999(Dyqind e nentedhjet e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e 

nenteqind e nentedhjete e nente)leke 

6. “GENER  2”      K58615301M    

Vlera 301’809’647(Treqind e nje milion e teteqind e nente mije e gjashteqind e dyzet e shtate) 

7. BE-IS SHPK      K71412003A   

+ ALBA KONSTRUKSION     J61812013R 

Vlera 304’012’600(Treqind e kater milion e dymbedhjete mije e gjashteqind)leke  

8. A.N.K       J92408001N   
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Vlera 306’435’570(Treqind e gjashte milion e katerqind e tridhjete e pese mije e peseqind e 

shtatedhjete) 

9. ALB-BUILDING       J69102508C 

+ LIQENI VII       K01730502W 

Vlera 309’671’500(Treqind e nente milion e gjashteqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind)leke 

10. CAUSHI       J97511807W     
Nuk ka paraqitur oferte 

11. VARAKU       J61902509S     

Nuk ka paraqitur oferte 

       

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem: 
 

1. ALKO-IMPEX General Construction    

2. CAUSHI         

3. VARAKU        

4. S I R E T A 2F+AGRI+SELAMI     
                

Per arsyet e meposhtme: 
 

- Ofertuesi ALKO-IMPEX General Construction me vlere te ofertes 286’577’000 leke , nuk ka 

përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  

1-Per kriterin e kerkuar ne DT; 

f. Një çertifikatë të gjendjes financiare te leshuar nga një ose më shumë banka ku vlera e tyre 

te jete gjithesej jo me pak se 33’294’600 lekë. Leshimi i saj te mos jete bere me pare se 10 

dite nga data e zhvillimit te tenderit, 

ofertuesi ALKO-IMPEX General Construction, nuk ka paraqitur çertifikatë të gjendjes financiare. 

2-Per kriterin e kerkuar ne DT; 

g. Punë të ngjashme për një kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej 

160’000’000 lekë, të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit; ose 

Punë të ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është një vlerë jo me e vogel 

se 640’000’000 lekë....., 

ofertuesi ALKO-IMPEX General Construction ka paraqitur tre kontrata me te cilat nuk e 

ploteson vleren e punëve të ngjashme për një kontratë të vetme dhe vleren e punë të ngjashme te tre 

viteve të fundit. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 

- Ofertuesi CAUSHI nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 

- Ofertuesi VARAKU nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 

- Ofertuesi SIRETA 2F+AGRI+SELAMI me vlere te ofertes 244’444’444 leke , nuk ka kthyer 

pergjigje per oferten anomalisht te ulet. KVO vendos qe ofertuesi te  mos kualifikohet. 

 

* * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: BAJRAMI N.+FUSHA. 

Adresa: Elbasan Lagjja Qemal Stafa, pallati prane furres se ”Xhevatit”, kati i I_re, me një vlerë të 

pergjithshme prej 279’457’740(Dyqind e shtatedhjete e nente milion e katerqind e pesedhjete e 

shtate mije e shtateqind e dyzet)leke është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres  ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 

800 941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij 

njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.01.2017  
 

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 
 

(nëse ka) ka marrë përgjigje ______________ 

 

 

 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
 

Vangjush DAKO 


